

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
на 31 марта 2026 г.

Наименование компании :  
Единица измерения : тыс.сом

**ОАО "Чакан ГЭС"**

тыс.сом  
ИНН: 00811200010039

| Наименование статей                                                    | Примечание | На конец отчетного периода | На начало отчетного периода |
|------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------|-----------------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                                          |            |                            |                             |
| <i>Долгосрочные активы</i>                                             |            |                            |                             |
| Основные средства :                                                    |            | 4 278 424,2                | 3 949 009,4                 |
| Нематериальные активы                                                  |            | 2 426,9                    | 1 918,0                     |
| Авансы выданные за строительные работы                                 |            |                            |                             |
| Долгосрочные инвестиции                                                |            | 19 707,0                   | 19 707,0                    |
| Займы выданные                                                         |            | 0,0                        | 0,0                         |
| Долгосрочная дебиторская задолженность                                 |            | 5,6                        | 5,6                         |
| Прочие долгосрочные активы                                             |            | 0,0                        | 0,0                         |
| <b>Итого долгосрочных активов</b>                                      |            | <b>4 300 563,7</b>         | <b>3 970 640,0</b>          |
| <i>Краткосрочные активы</i>                                            |            |                            |                             |
| Авансы выданные                                                        |            | 196 559,6                  | 554 003,1                   |
| Товарно-материальные запасы                                            |            | 15 797,3                   | 15 916,1                    |
| Прочие краткосрочные активы                                            |            | 684,1                      | 376,0                       |
| Налоги, оплаченные авансом                                             |            | 70 014,9                   | 81 691,2                    |
| Торговая дебиторская задолженность                                     |            | 37 697,4                   | 52 990,2                    |
| Краткосрочные инвестиции                                               |            | 2 478,8                    | 2 478,8                     |
| Займы выданные, краткосрочная часть                                    |            | 4 483,9                    | 5 024,2                     |
| Денежные средства и их эквиваленты                                     |            | 247 833,9                  | 260 046,2                   |
| Межфилиальные расчеты                                                  |            | 0,0                        | 0,0                         |
| <b>Итого краткосрочных активов</b>                                     |            | <b>575 549,9</b>           | <b>972 525,8</b>            |
| <b>ИТОГО АКТИВОВ</b>                                                   |            | <b>4 876 113,6</b>         | <b>4 943 165,8</b>          |
| <b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                         |            |                            |                             |
| <i>Капитал и резервы</i>                                               |            |                            |                             |
| Акционерный капитал                                                    |            | 292 681,2                  | 292 681,2                   |
| Выкуп собственных акций                                                |            | 0,0                        | 0,0                         |
| Резервный капитал                                                      |            | 4 471,8                    | 4 471,8                     |
| Дополнительно оплаченный капитал                                       |            | 2 847,0                    | 2 847,0                     |
| Переоценка основных средств                                            |            | 750 422,3                  | 750 422,3                   |
| Нераспр прибыль(непокр. убыток) прошлых лет                            |            | 198 644,9                  | 110 616,8                   |
| Нераспр прибыль(непокр.убыток) текущего года                           |            | 40 200,0                   | 88 027,9                    |
| <b>Итого капитал, относящийся к собственникам Группы</b>               |            | <b>1 289 267,2</b>         | <b>1 249 067,0</b>          |
| <b>Итого капитал</b>                                                   |            | <b>1 289 267,2</b>         | <b>1 249 067,0</b>          |
| <i>Долгосрочные обязательства</i>                                      |            |                            |                             |
| Долгосрочные долговые обязательства                                    |            | 3 003 129,3                | 3 016 807,3                 |
| Обязательства по вознаграждениям работникам с установленными выплатами |            | 0,0                        | 0,0                         |
| Обязательства по рекультивации земель                                  |            | 0,0                        | 0,0                         |
| Отложенные налоговые обязательства                                     |            | 79 826,4                   | 79 826,4                    |
| Отсроченный доход                                                      |            | 3 393,6                    | 3 393,6                     |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>                                |            | <b>3 086 349,3</b>         | <b>3 100 027,3</b>          |
| <i>Краткосрочные обязательства</i>                                     |            |                            |                             |
| Счета к оплате                                                         |            | 63 232,5                   | 78 940,6                    |
| Авансы полученные                                                      |            | 0,8                        | 6,8                         |

| Наименование статей                     | Примечание | На конец отчетного периода | На начало отчетного периода |
|-----------------------------------------|------------|----------------------------|-----------------------------|
| Краткосрочные долговые обязательства    |            | 233 909,1                  | 261 390,0                   |
| Текущие налоговые обязательства         |            | 562,2                      | 3 708,6                     |
| Начисленные обязательства               |            | 186 184,8                  | 217 489,7                   |
| Обязательства по зарплате и Соцфонду    |            | 16 607,7                   | 32 535,8                    |
| Краткосрочная часть отсроченных доходов |            | 0,0                        | 0,0                         |
| Межфилиальные расчеты                   |            | 0,0                        | 0,0                         |
| <b>Итого краткосрочных обязательств</b> |            | <b>500 497,1</b>           | <b>594 071,5</b>            |
| <b>Итого обязательств</b>               |            | <b>3 586 846,4</b>         | <b>3 694 098,8</b>          |
| <b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>    |            | <b>4 876 113,6</b>         | <b>4 943 165,8</b>          |

Генеральный директор



Ш. П. Саидов

Главный бухгалтер

Э. Д. Джолдошбекова